
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Хворостянка муниципального 

района Хворостянский Самарской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 

От 08.04.2019г.                                                                                           № 59  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ   в 4, 5, 6 классах  

ГБОУ СОШ с. Хворостянка 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 29.01.2019г. № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2019 году», распоряжением Юго-Западного 

управления МОиН СО № 109-од от 29.03.2019г. «О проведении ВПР в 2019 году».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся ГБОУ СОШ с. 

Хворостянка в форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) 

обучающихся 4, 5, 6 классов в штатном режиме в 2019 году. 

2. Утвердить график проведения ВПР в ГБОУ СОШ с. Хворостянка в 2019 году: 

 

Дата Название предмета 

Время 

выполнения 

работы 

Начало ВПР 

4 класс 

16 апреля Русский язык (I часть) 45 минут 09.20 

18 апреля Русский язык (II часть) 45 минут 09.20 

23 апреля Математика  45 минут 09.20 

25 апреля Окружающий мир 45 минут 09.20 

5 класс 

16 апреля История  45 минут 10.10 

18 апреля Биология  45 минут 10.10 

23 апреля  Математика  60 минут 10.10 

25 апреля  Русский язык 60 минут 10.10 

6 класс 

9 апреля  География  60 минут 10.10 

11 апреля История  60 минут 10.10 

16 апреля Биология  45 минут 10.10 

18 апреля  Обществознание  45 минут 10.10 

23 апреля Русский язык 90 минут 10.10 

25 апреля  Математика  60 минут 10.10 

 

3. С целью организационного обеспечения процедуры написания ВПР назначить: 

1. Ответственным за организацию и проведение ВПР Воробьеву И.А., 

заместителя директора по УВР. 

2. Техническим специалистом Рязкову Н.А., учителя химии. 

4. Организаторами  при проведении ВПР назначить: 



Дата 
Название 

предмета 
Класс 

ФИО 

организатора 

Должность 

4 класс 

16 апреля 
Русский язык  

(I часть) 

4а 

4б 

Сарсенгалиева Ж.К. 

Обухова О. Вл. 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

18 апреля 
Русский язык  

(II часть) 

4а 

4б 

Астапова Т.О. 

Пушкарева С.С. 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

23 апреля Математика  
4а 

4б 

Абушаева К.Х. 

Потапова И.Д. 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

25 апреля Окружающий мир 
4а 

4б 

Абалян Е.В. 

Рыжова О.П. 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

5 класс 

16 апреля История  

5а 

5б 

5в 

Астапова Т.О. 

Ефанова Н.А. 

Самойлова С.Г. 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

18 апреля Биология  

5а 

5б 

5в 

Обухова О.Вл. 

Ярославцева О.В. 

Пастухова Е.Н. 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель истории и обществознания  

Учитель русского языка и литературы 

23 апреля  Математика  

5а 

5б 

5в 

Николаева О.П. 

Манакова Е.А. 

Буянова С.В. 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

25 апреля  Русский язык 

5а 

5б 

5в 

Городничева М.В. 

Тураева М.В. 

Гнидина Н.И. 

Учитель технологии 

Учитель географии 

Учитель географии 

6 класс 

9 апреля  География  

6а 

6б 

6в 

Говорухина Н.В. 

Обухова О.Вл. 

Пушкарёва Л.В. 

Учитель изобразительного искусства  

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

11 апреля История  

6а 

6б 

6в 

Гнидина Н.И. 

Обухова О.Вл. 

Тураева М.В. 

Учитель географии 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель географии 

16 апреля Биология  

6а 

6б 

6в 

Абалян Е.В. 

Пушкарева С.С. 

Потапова И.Д. 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

Учитель начальных классов 

18 апреля  Обществознание  

6а 

6б 

6в 

Николаева О.П. 

Манакова Е.А. 

Буянова С.В. 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

Учитель английского языка 

23 апреля Русский язык 

6а 

6б 

6в 

Городничева М.В. 

Тураева М.В. 

Гнидина Н.И. 

Учитель технологии 

Учитель географии 

Учитель географии 

25 апреля  Математика  

6а 

6б 

6в 

Обухова О.Вл. 

Говорухина Н.В. 

Ярославцева О.В. 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель изобразительного искусства  

Учитель истории и обществознания  

 

5. Наблюдателями при проведении ВПР назначить: 

9 апреля 2019 года Федотову Л.В., заведующую библиотекой; 

11 апреля 2019 года Ильину И.М., социального педагога; 

16 апреля 2019 года Зову М.С., психолога; 

18 апреля 2019 года Федотову Л.В., заведующую библиотекой; 

23 апреля 2019 года Зову М.С., психолога; 

25 апреля 2019 года Ильину И.М., социального педагога. 

 



 


	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.01.2019г. № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организац...

